
Strana 6 POKROK DNU li") ÚNOIIA JÍM 4

(ditěl ho dáti aktivovali byl vJak

z dobrovidnickó školy vyřan a

'ďidělcu ko konání služby v MuI Z ČESKÝCH VLASTÍ dějoviefch To bylo podii! váelio

ilůvodcm Hibevruždy

Požáry — V min dnech aho

řela továrna firmy Dubský a
(Aprovy KorcMpondcněií Kance

Kohl v 1'odmoklích (Uiefí roJÍ-
atví prodá Aby zaň víre (IohIiiIii

uproaihi otee alibujíc mu iiopuláře Svazu ! A Žurnalistů) řil sc také na mousciIuí kruhovou
tření (In Mínili aly ao výměnku

u-Kkí- i firma z 1'lzně požádala
f'ký okn-Hti- Hond v Mař Láz- - zřekl — XI urodí dobrák dul ai

cihelnu patřící městu 1'odmokli-cu-

která rovněji shořela Škoda

požárem zpuaobená ěíní as 50- -
Hci vzdal nc výměnku a domek

Severo --Německý I loyd
BALTIMORE - BŘEMEN

Velké moderní dvouSroubové jcdnokajutovéiamíky
rohodlí bez přtpychu Lahodné jídla

Viechny kajuty oproatřed lodi Naproetá bezpečnost
Bezdrátová tclegraíie Podmořské ílffD&ly

Přlméřenó ceny:
Druhá kajuta $5700
Třetí kajuta $U500
Pouze na ''Uhein" "Main" a "Neckar"
Mezipnlubí $3300

Když jedete tiavítívit atorý domov v Čechách jeďte přea Haiti

more

Když poaíláte pro avé příbuzné neb přát cly by přijeli do A me-

liky z Cech kupte jim vyplacené Matky přes Maltimore
O úplné podrobnosti požádejte 1

A SCHUMACHER & 00 H CLAUSENIUS ii CO

íjcneral Agenta Hcncral Western Agenti
HALTIMOUi: (IIICAOO

aneb jejich zástupce v celých Spojených 8tátech

byl prodán Od té doby byl ži

vot atiircuv jediným řetězem Ú ((0 K a jest kryla pojišléiiíui
Továrna měla býti koncem tohoto
měsíce prodána exekuční druž

k !iLJ

o cxekiiéní žalobu Dyla za-

mítnuta krnjký aoud v Chebu
nařídil aby byla u„ba její při-

jata ale vyřízena německy Ko-nřín-
é

njvyňSi soudní dvůr ve
Vídni doznal 2 v Cechách od r
J880 po Strcniayerovu nařízení
itiUHf no rozhodovat jazykem v

jakém bylo podání ucim'110 To

j'nt malá předehra ke mnířovací- -

trup Dcera ho domova vyhnu

la pince pro Máří a neduh

byl H'diopVn a proto živil nc libo

ze a bídné Tyto dny přmel k

hnu k níž ovsem nyní nedojde
Jak oheň vznikl nebylo dnami

vySetřcno — Minule vypukl w
dceři do Noiizky n Vyškova n

zar v lihovaru firmy 11 rianer v
když ta ho nevlídně přijala ne

brní nc ncsťiiNtný Miiřee a vy vra
liožkové 11 1'lznč který zničil

voral do temné mrazivé nocí {ii
střechu n stropy nad varnou
Další jeho síření a nebezpečí vý-no naleželi byl v dceřině dřevní

ku mrtev — zmrzlý
mělni bylo zabráněno rychlým
zakročením hasiilskýcli sboruStařec zmrzl na cesté z nemoc
Skisla požárem zpfisohená obná

mu jednaní které prý teď vláda
vezmo rázněji do rukou
Jo v ním zahrnuta též volební

reforma která dá dělnictvu vo

l'bní právo v Čechách ve zvláít-n- í

dělnicko kurii i ženám ale je-no-

těm která platí dané tedy
ženám v kurii VťlkoatatkáMké
méataké a vcuikovaké ale ženy

)N A TI I A N ' I u ) N I)

Dřívější spolkový senátor z

Orcfřonu

nice — Divné předMiidky panuji

jtě leckde na venkově Zejmé v náručí avého ta- -uprostřed kolaší COíMK K V knížecím

zámku v 1'lasích 11

ncěníkii IHIelá ( A řvdungovina zhoubnou bývá nedůvěra pni-Méh-

venkovana vňěi atiidovaiié

mu lékaři k němuž chodívá

'Iznč atarobylé to budově značné

eiiy a plné drahoci-ntiýc- ataro- -předméatí Zamiloval KašelSolungová trpěla asi tubcrkulo-ao-

a zemřela při tanci vnitřnímse staro(di plným žárem avého ne žitnoMtí iimčleckých přcdmělň 11

obyčejně } tehdy když jeat dn
ychladlého ještě srdce do 'IHh-t- é obrazu vznikl ondy ve vedlejší
prodavačky oluiky Z Zuiize:i

seshiliiijo )iii'ii-iil- i ii nesnili)
někam kiiičiciu k Terstu kde ny najit velmi iirňi-- i (Hctmcllio
ní ve vlahém jižním vzduchu u ta
áska tak lahodná Až jim dojdou
iciiíze a stará láska doplane ja

budově požár který ohrožoval i

vlastní zámek leč řisílí shromáž-

děných hasičských sboru podařilo
ri' oheň utlumit! dříve n ž mohl

nadělali značnějších škod V

zámku býval ki lysj umístěn kon

vent ne :iíMI mnichy Nedávno

vypukl ve Vícbnarově tiskárně v

Mor Ostravě oheň na pudě nu

níž se nalézalo skladiště papíru

ko su fot sláma tak se asi kajíc
né vratl

zakrvácením - Mlynářaký děl-

ník Antonín Hyšavý přišel minu-

le k mlynáři p Švábovi na (V
chrovč u Klatov návštěvou jako
krajánek Při vstupu do mlýnicc
sklouzla mu sc stupně noha a ne-

šťastný muž upadl ni hlavu jíž
tak prudce o schod narazil že

byl na místě mrtev Osudná sráž-

ka vlaku událi ac 2'l ledna v

Třebechovicích klyž nákladní
vlak příjíždčjíeí od Královu

Hradec náaledkcm jMisud nezji-

štěné příéiny vrazil do ojáčně z

Třebechovic vyjíždějícího vlaku

ásf roji

Severův

Balsám

pro plíce

íc na jazyku "Co pak mi iiiřúe

dát vždyť do mne nevidí" říká

viijí prosti venkované litujíce é

Mo té zlalky již lékař žádá za

prohlídku Víiik Ne na ní těžce

liapraeují A před ehiniiťv a o

peratéry mají teprve Mraeh bul

mnoho těch kleří raději zemrou

než podrobili by w třeba nevinné

operaci Mezi ně patřil též i"

btý Matéj Kučem Z Ifořelic ll

Ctibořtě Minule uvázla mu při

jídle v krku knntka a lékař po

bd ho do vícolrfcné nemocnice

v 1'raze Stařec viak k operaci

lélnické práva volit i nenabudou
0 — právu volenu býti pohánci
— ženy vůbec nenabudou Bylo

ly tedy inanio aby Hož Viková-Kunětick- á

byla znovu volena O

vňem pokiiH při jednání aby vo-

lily též ženy dělnické a mohly

býti vůbec Ženy voleny za poMan- -

jintí a objeví má vňak malé

vyhlídky na úspěch
Úředníci nabyli některých vý-

hod nova uch válenou prahnutí
kou budou zvláitfi mít i rychlej
ní pOHttip učitelé v Cechách ko

li'ěiiS doNtali zatimní přídavek
ale uěitelá jnoravSlí cekají bez-

nadějní V Mor Oatravč učili ae

ku apoleěnó Ncliňzi ěrítí i něuieětí

Oaudné opičky — Minule opil
v Jihlavě ITIetý zedník Tomáš

ad k z Néiueeké Uadoiiné I'ří
návratu domů ustal ležet i v zá Celé skladiště jakož i střecha

éjíeh při éemž mu umrly ruce

nohy 1'zdiavíli se bude mrzá
(8vara't Balsam íor Lungut

Keni V liiislllicl li Mívokclio v
eniniiiijr imirnnt ZftfHValQ

íojákovieíeti opil s ondyno l'rtieiiiociiice proput'ii Stalo Hc

11 vyžádal si aby byl z etour z Kramolíiia 11 Třeboně
tnk ulvuj velmi mnoho m

lientii a iiiioiniliA tnu v

iiHiiziiiI yňiiilu iirfila- -

snoreiy novou r vsaa onen ne-

vnikl takže stroje poškozeny nc

byly Velmi značné byly však

poškozeny alropy vieloiu kterou

stříkačky chrlily do plamenu
Škoda Činí ÓOíKKI K ale jest kry-

ta pojišléním Jak požár vznikl

nebylo dosud vyšetřeno Není

hroznějšího a krutějšího škfidee

Vraceje mí- - domu usedl za snéžii

V osobním vlaku povstala nevý-

slovná panika Vozy nákladního
vlaku byly roztříštěny a osobní

nárazem z koleje se vysunuvší
zuaěně porouchány Množství

eh xnjikavélio fciiAlw ochraáníce do sněhu 11 cesty usnul a
iiéitelé pHAli okr Školní iimek-toř- i

i poslanci ceítí i néineětí a

ozývali a vňichni velmi rázně
zmrzl Druhý den musil býti od

zeioé k níž přínirzl v hravém

ptěni a v innoliii jiných cliu

lícliiicího niruj(

Ona 'if a fO canta
i r-

-i i uií' 'é„i'iii cestujících bylo zraněno a sice

těžce: Václav Malančnk atroj- -lov a smyslu odsi káu

propuMen Málo

mu po vfili Odejel vlakem a ze

stanice Vráž Jel doni A pčíky l

víak I 'navil ne ehřiJ 1111

padlým sněheio usedl by si odpo

ěinul usínal usnul a zmrzl
Smutné zakončení svatebního

veaelí —- Smutnou avatební noc

měla ondyno I7h tá Jiěka rukavic

Anna Hehlová z líradiJté 11 Tří- -

ZDRAVÁ PLEŤ

Policejní pes vypátral zloděje
kachen -- - Mezi různé přljcmim
slí lidského života patří dojístn
také dobře vykrmená a do zlato
v vypečená kachna Krmení a

ošetřování její je ovšem Uléllé

vesničanu nad UKiadiiciio zim re

Jeho vinou tak často útulný pří
bytek lnění se v truchlivou oěn

zenou sřícenínu v níž někdy na-

leznou i lidé strašlivou smrt A

jak malicherné příčiny ataéf k to

mu aby žhář odhodlal c ku hroz-

nému svému činu! Propuštěná
služka odmítnutý žebrák pří
krádeží stižeiiý cikáu mslívá si-

lák za domnělou křivdu zločinem

tieniir sijiii ojmiii-ii-
i licilflli'1

Každý chlapec v nníem uhelném

revíru vydělá víc než bývalý jeho
učitel? Něrnflžete-l- i ná platit
zavřete íkolyl Chceme čtyři po-sled-

třídy státních úředníku

Tď po cÍHar-- i každý volá "Víc

pro détil" ale nikdo "ni pro
nedává

l'roř Maxaryk hapaal ohrom

u(i dílo "Kuako a Evropa"
tyňlo v JenS ve 2 avazeích

za 24 marek éeaky vytdiází v a- -

vyiiiiluje aby yy v(tj útU-n-

v fhiotfi a ctevřuny i

vúdec z Kyšx rka Ludvík Dostál

obuvník z Bohoušova Adolf

Schulz konduktér z Král Hrad
ce Jos Vojáček pošt konduk-

tér z Král Hradce řamrtelnř)
Josef Drbám-- kožešník z Týni-

ště n Oři Kr Uabík slévac z

Týniště Hermína Karlová choť

obidiodníka z Doudleb Lehce ni

nřní byli: Josef Píštora vrchní

konduktér z Král Hradce Lud-

vík (Jiicmpl konduktér z Král

Hradce líudolf Faltua atrojvfid

hrami I'ři návratu z koMela

ao Hvatebéané v hostinci

kb'ž loxlovali do podnih ho-

din (Vatou domu ae kočí dle

Scverovo Léčebné
kožní mýdlo

příjemným Nejméně příjemným
pak je když taková kachna jed-
né krásu nocí z chlév ku zmizí

jako by se po ni zeYně slehla A

tato iicpříjemjioM potkávala le-

tošní zimy na Draudýakti jednoho

atarčlio iicbezpeěncho zvyku před- -

jímž ohrožuje celou ven Minulejíždí Náhle xplaAílí nc koně ve

založil nevypátraný dosud žliá"zoucí avatehěany a v Síleném t ryíitech a Maxim ílorgij chtěl j
_ v ! 1 třl _ f t ob íí v jedné hosnodářské budonku ae řítili v před rojediiou na- -

ireioziii 00 riiNiinv a i uci ořu- -

cc 7 Kyšpcrka ťrant wciruicn
občana za druhým Tomu ztratila
se kachna onomu husa jinému
tuěnv vykrmení' vepřík jinde

zvrhl ai nwlríoti mvnlitlň tiAhožen-- !
vAz na kámen

(Severa' Medlcatod Skin

Soap)

jest mýdlani velké hoJooty
0lxiriiřume ho při koupeli
ilei ka itiiifcfim jH holeni a
ilárnarn k potfctifim toiletnlm
lMriui póry v íistot a I!jf
olřvřon- - Jint výli-fuý-

(llem k vymýváni hlavy
Cena 2!i centů

pro změnu pohřešili do rána pe-

řiny šaty a podobné věci Cet-níe- i

j#itrali hledali ale marné

Konečně seznali že um jich ne

iwvHtH vyjadla velikým oblou-

kem na silnicí Zlomila xi ubožák

nohu a místo do nové domácnosti

niiiHcla býti dopravena do praž-

ské všeobecné nemocnice Sunit-n-

to počátek manželství!

Opustil ženu a děti - Činu

Velmi iteMvčdomitého dopustil :

stačí a proto povolali činitele

topič z Král Hradce Maric Pe-

trová vdova z Kyehnova n Kn

Jan Kolář obuvník z Dorohrád-k-

Kranfíw-- Mikeš ccatující z

Prahy Jan Drtina z Vamberka
A DoW-kov- z Orlice Ladislav

Sedláček rolník z Hélé sc svojí
manželkou Marií Josef Kmital z

Vamberka Frant Kolomy topič
z Kyšpcrka Anna Marková vdo-

va z Kostelce n Orb Tou Itedr-n- a

slévaě z Týniště Josef Jelí-

nek slévač z Týniště n Orl

nad jiné povolaného polieejního

psa Moudré zvíře zvané Kastor
Severovy TAB-LA- X

Projiuiav rukruvinky
Vftvfné juknuti
Pro ilílky I loií
Ona 10 a centň

vě velkostatku br Zedvilze v Ií-blíii-
č

na Kralovíeku Oheň za-

chvátil celou budovu ohrožovral
i jiné na štěstí však podařilo se

jej lokalisovati na zachvácený

objekt l'o žáhři pátrá četnictvo

Neátéatí a nehody - V min

dnech posunován byl na nádraží
Ve Voilúllllech ( 'ičeliieíeh ŽeleZ- -

iiíéui vlak ěís hk Zaméstuaiiý při
tom výpooiociiý konduktér AI

I 'litera Mijdnou upadl piva kole

je vlak přejel mu obě nohy a 11

řízl mu j" ph! koleny I boák
otec dvou dětí byl obvázán a do
I raveii do nemocnice v

"'
s Ilu

déjov Staf jeho je velmi

vážný — Smrtelným úrazem

♦tižen bv I ondv Vdetý dělník An

tiodu Šil ze Žižkova Při přechá-

zeni koleji zachycen byl vlakem

sražen k zemi a přejet l božáku

rodieen bv hrudník utrženy o

bé ruce a mimo to utrpěl potauč
id na hlavě 'o první pomoci do

praven bvl dělník automobilem

u lil rtiuir lOÍe do všeobeelie

nkých lilaHatflů revolucionářfl

politiků bámiíkú nic vláda ruská

nařídila aby poAty kažlý exem- -

plář knihy poslaly zpět zasílateli

Do Ruska dílo

Dramatická umělkyní paní
Sel-farto-

mrtva — V Praze zemře-

la vynikající kdyid divadelní přv

kyné TereMic- - S ifcrtová

močíce Jakuba Se-

iferta ZeKiiulá bývala jednou z

hvčzd bývalého 1'rozatíiuníbo di-

vadla t něho později přeila do

Národního Ya hiiiiIá věnovala kh

ilramatickéiuu uniéui již v utlén

mládí Ve Vídni vyMtipovala při

čenkých předMaveníi h řediteU

Drokopa v lrye pak Mala h Ža

čku Kateřiny 1'oílhoriiké Na to

vyM tipovala na různých eiích
fccénái h a trval usídlila % v

Vrt již r 1 sn kdy opuitila
u a íxlcila do oukruiid Do

í!m ne 70 rokťi vého iivota

nedávno v Holcichh u Kácova

4:51etý obuvník Krant Skalický

Opustil ženu H šest dětí které

zanechal v mjkriitéjJÍ bídě a ~

zmizel beze Mopy Tvrdí se sice v

okolí že prý prchl ze strHcliu

před tl stem přisotlenýui mil

pro jakými iřitupek vnK však

iieiiiňŽe mu lýti omluvou Vždyř
Útékeltl noIm neprospěl a děti o

něž jako otec j it mivÍ-liel- i

uvedl do hrozné bídy
Padesátiletý obuvník uprchl 1

Va hUiiiIi'- v iuU- - v iřkarnii--

Thba tlil je a Hverovy
a jiníi-- nebrali NnnA li í va

lékArnlk v vmimiIn' i na

VVVIr9:M::i?(§j)
prodavačkou — Láska kvete prý

v každém věku a ě(ui ntarJÍ dédu

zamiluje tím více prý ho to

r#i Na stalá kobua popadla
láska obuvníka ! 1 jiMělm

Piijittfal uii titul araau a i
jlt-t-- aeuaxkll ealr4 Ván

♦ J0& V KAAPAR

♦ vtreja nota ul Ite tl au

příslušné do Ml Boleslavi vzalo

vítr rozběhlo se přs hory a po-

le a rovnou ke ('vrčovicťmi Tam

teprve ukázal pes eetiiíkiim úkryt
kachen odkudž vedl je ku členu

tamního obeeního Zastupitelstva
zedníku Antonínu Neuberirrovi

jeho onaéil jako pachatele Vt-ní-

vykonali v bytě oznaéeného

prohlídku která m li n tušený

Výsledek Nah Zelio livlo e lé

skladiště íiejrňznčjšího kradené-

ho boží jehož bylo nejméně na

fůru Neumřít který pracoval

jako edník 11 rolníka a v továr-ná'-

vyhlídl i vždy pí i práci
vIkmIoiM! kníisf kteloil píi liej

blišl pí ílrjtiiojiti ukradl !'! it
I 1 o šem nl' o h dopraví 11 k

soudit do vaiby kde deš(
'

níti bude nad chlupatou poliv
kou m hr'heiu o vy

kriiitiié do latovtt uévué ka

iniíc
Stávka haviro — ťro

Iu' 4li4)l)il t to lov stávku

114 joě i i r raut JHH-f- t D

Šleh havířů

!lltlllť O

fští doňbl 1 Inio diiith !

! a rtdldk h' il4 k m U'-- Á

re m li otnu ni m bít to jU
li Itn i) vn kvto ytl o ' 1

( I tv v tuk pru-- l t titt
kbl V Wjlílnn J k iu Tcpř

fi ď o i -

Utratil skorém jméní "Jest
zde jeden louž" píše pan S

Walěák x čí '2M't Orthodon ul

Pbiladelpbia Pa "jenž stonal

po tři roky I 'tratil skoreiu jmě-

ní na lékaře a léky ale nic mu

nepomohlo Konečně jeho stav

Lvi taký že chodili bez

bilí Lékaři řekli mu že uenl

léku jeiil by mu mohl kiuiocí

Přišel ke liilié o bellii h Žádaje
něco lloboka o nčmi atyáel že je
mám pi ruce Obdržel jr by-

lo to pied tieud 1uvh i M nVlil

jii bule odhodil Pravil Že Vám

blldc psát i aálll poděkov áním

i i to eo Ibiboko proú lidělabt "
Pra Pvtra Ibdioko toni hkm
kát hii k lil leč prl Mil diiboil

V I koi O lit bvIlliliV Oi lékem

n iti J t diuUvan lidu plimo t
liboi aluřv pH'ilidi-irtvlií- i IvU
' ktamiv ll icli J'liu!r!i Pvl'

vliv Dr Pi trr Pahritev k So

♦ Omaha Katr
♦ Wei-Uva- l llUv ajlr♦ aJ ruajlu-t- tit)ilii Ti
0 H4 U sf

lieiioM-ie- kdei všk bi helii ie'

dne i iníi l Mrtvolu byU d

pravena do óxtavti pro souďd pil
i Ve škodoč továrně v Pln

lil lldá M kaidoll thvíU i'iltfillV
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